Hal inilah yang mendorongnya untuk

mengembara dari suatu negri ke negri yang lain, di

mulai dari Persia, damaskus, mesir, dan berakhir di

suriah.
31

Syeikh Al-Mas‟udi dilahirkan pada tahun 283

H atau 892 M di kota Baghdad. Syeikh Al-Mas‟udi

dilaporka meninggal dunia di fustas (mesir) pada tahun

345 H atau 956 M. beliau termasuk keturunan Arab

yaitu keturunan dari Abdullah bin Mas‟ud seorang

sahabat Nabi Muhammad SAW.
32

31

Terarsip di http://ogetto.mywapblog.com/al-masudi-sejarawan-

pengembara.xhtml, diunduh pada 18-febuari-2021
32

Terarsip di http://id,wikipedia.org/wiki/Al-Mas‟udi, di unduh